
 

 

 
Usnesení z 12. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 11. 9. 2023  1 z 5 

 

U S N E S E N Í 
z 12. řádného jednání 
Rady městského obvodu Pardubice III, 
které se konalo dne 11. září 2023 od 17:00 hod. 
v kanceláři starosty Městského obvodu Pardubice III 

 
Přítomni: členové Rady městského obvodu Pardubice III:   
 Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek, Pavlína Černíková, Jiří Doležal, Mgr. Jiřina Klírová, Pavel Vojtěch, 
      tajemník ÚMO Pardubice III Ing. Irena Nimsová 
       

Omluveni:  - 
_________________________________________________________________________________________ 
 

1. 
Dodatek č. 3 ke směrnici č. 15/2015 

 „Program pro poskytování dotací z rozpočtu Městského obvodu Pardubice III“ 
 

Usnesení R/145/2023                                                 (rozprava: 2; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje         

dodatek č. 3 k vnitřní směrnici č. 15/2015 Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Městského obvodu 
Pardubice III tak, jak je uvedeno v příloze, která je nedílnou součástí tohoto usnesení.   
_________________________________________________________________________________________ 
 

2. 
Dodatek č. 13 ke směrnici „Pravidla pro hospodaření se sociálním fondem“ 

 
Usnesení R/146/2023                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. schvaluje 

dodatek č. 13 ke směrnici Pravidla pro hospodaření se sociálním fondem tak, jak je uvedeno v příloze, 
který je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

2. Doporučuje 

Zastupitelstvu Městského obvodu Pardubice III schválit dodatek směrnice uvedený v bodě 1.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

3. 
6. změna rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2023 

 
Usnesení R/147/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. souhlasí         

s návrhem 6. změny rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2023 v celkové výši rozpočtu 
85 353,2 tis. Kč ve zdrojové i výdajové části, která obsahuje rozpočtové opatření číslo 7/2023, jak je 
uvedeno v příloze, která je nedílnou součástí tohoto usnesení, 

2. ukládá  

předložit 6. změnu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2023 na nejbližším jednání 
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III ke schválení. 

Z: Miriam Šotková 
T: 9/2023 



 

 

 
Usnesení z 12. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 11. 9. 2023  2 z 5 

_________________________________________________________________________________________ 
 

4. 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu  

„Dodání jednotlivých soch pro účely sestavení vánočního betlému“ 
 

Usnesení R/148/2023                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. schvaluje 

a) v souladu s čl. IV. odst. 1 vnitřní směrnice č. 9/2011 ve znění dodatku č. 6 - Zadávací řád veřejných 
zakázek Městského obvodu Pardubice III přímé zadání veřejné zakázky „Dodání jednotlivých soch pro 
účely sestavení vánočního betlému“ – 10 soch, řezbářem panem Josefem Cipryánem, IČ 69121567 
(není plátcem DPH), se sídlem Běstvina 46,538 45 Běstvina, v celkové ceně 80.000,00 Kč, 

 
b) pověření starosty k jednotlivým úkonům objednatele v rámci dané objednávky. 

 
2. ukládá 

 
uzavření objednávky dle odst. 1 bodu a) s řezbářem panem Josefem Cipryánem, IČ 69121567, se sídlem 
Běstvina 46,538 45 Běstvina, která je přílohou tohoto usnesení. 

Z: Miriam Šotková 
T: září 2023 

_________________________________________________________________________________________ 
 

5. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na VZMR na služby „Servis a údržba 28 ks sorpčních 

vpustí v majetku Statutárního města Pardubice instalovaných od roku 2017 do roku 2021 
na území Městského obvodu Pardubice III“ 

 
Zpráva byla stažena z jednání. 
_________________________________________________________________________________________ 

  

6. 
Zadání VZMR na zpracování projektové dokumentace  

„Studie na zkapacitnění parkovacích míst na sídlišti Dubina, Pardubice“ 
 
Usnesení R/149/2023                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. schvaluje  

v souladu s článkem IV. odst. 1 vnitřní směrnice č. 9/2011 ve znění dodatku č. 6 - Zadávací řád veřejných 
zakázek Městského obvodu Pardubice III přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby na 
zhotovení projektové dokumentace ve fázi studie s názvem „Studie na zkapacitnění parkovacích míst na 
sídlišti Dubina, Pardubice“, v rozsahu dle objednávky této služby, jež je přílohou tohoto usnesení 
společnosti ARCHITEP HK s.r.o., Ing. arch. Pavel Černý, se sídlem Habrmanova 968/22, Pražské Předměstí, 
500 02 Hradec Králové, IČ: 27542238 za celkovou cenu 165 000 Kč bez DPH, tj. 199 650 Kč včetně DPH  
21 %; 

2. ukládá  

objednat veřejnou zakázku uvedenou pod bodem 1. tohoto usnesení u společnosti ARCHITEP HK s.r.o., Ing. 
arch. Pavel Černý, se sídlem Habrmanova 968/22, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČ: 
27542238. Objednávka je přílohou tohoto usnesení.  

  Z: Ing. Lenka Vacinová 
                   T: září 2023 



 

 

 
Usnesení z 12. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 11. 9. 2023  3 z 5 

_________________________________________________________________________________________ 
  

7. 
Vyjádření k žádosti společnosti PRINT-SHOP.cz, s.r.o.  

o právní úkony vztahujícími se k pozemkovým parcelám ve vlastnictví Statutárního města Pardubice 
 
Usnesení R/150/2023                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí  

a) s prodejem částí pozemků parc. č. 1138/8 o výměře cca 4 m2, parc. č. 886/40 o výměře cca 1 m2, parc. 
č. 886/21 o výměře cca 51 m2, parc. č. 1136/2 o výměře cca 380 m2, parc. č. 1138/4 o výměře cca 133 
m2, vše v k.ú. Pardubice za účelem výstavby budovy pro obchod a výrobní služby firmy PRINT-
SHOP.cz, s.r.o. společnosti PRINT-SHOP.cz, s.r.o., IČ 27462595, se sídlem Erno Košťála 968, Studánka, 
530 12 Pardubice; 

b) s výpůjčkou částí pozemků parc. č. 886/9 o výměře 38,4 m2, parc. č. 886/21 o výměře 117,4 m2, parc. 
č. 1136/2 o výměře 323,5 m2, parc. č. 1138/4 o výměře 150,7 m2, parc. č. 886/13 o výměře 23,4 m2, 
parc. č. 886/14 o výměře 39,1 m2, parc. č. 886/15 o výměře 2,6 m2, parc. č. 1140/10 o výměře 58,6 
m2, vše v k.ú. Pardubice, za účelem výstavby komunikace, chodníků, parkoviště a úpravy zeleně v 
rámci výstavby budovy pro obchod a výrobní služby firmy PRINT-SHOP.cz, s.r.o. ve prospěch 
vypůjčitele společnost PRINT-SHOP.cz, s.r.o., IČ 27462595, se sídlem Erno Košťála 968, Studánka, 
530 12 Pardubice; 

c) s odkoupením vybudované komunikace, chodníků a parkoviště na částech pozemků parc. č. 886/9 o 
výměře 33,6 m2, parc. č. 886/21 o výměře 98,3 m2, parc. č. 1136/2 o výměře 304 m2, parc. č. 1138/4 o 
výměře 150,7 m2, parc. č. 886/13 o výměře 17 m2, parc. č. 886/14 o výměře 31,7 m2, parc. č. 886/15 o 
výměře 1,6 m2, parc. č. 1140/10 o výměře 57,3 m2, vše v k.ú. Pardubice, do vlastnictví statutárního 
města Pardubice, po kolaudaci, za cenu 1 000 Kč. 

_________________________________________________________________________________________ 
  

8. 
Vyjádření k žádosti společnosti CETIN a.s. o zřízení budoucího věcného břemene a o zřízení věcného 

břemene za účelem uložení a provozování sítě elektronických komunikací v rámci stavby  
„FTTH Pardubice – Na Drážkách – východ_PANAD2“ 

 
Usnesení R/151/2023                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

se zřízením budoucího věcného břemene a se zřízením věcného břemene ve prospěch společnosti CETIN a.s., 
IČO 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, na částech pozemků parc. č. 3679/5, 
parc. č. 811/30, parc. č. 811/89, parc. č. 824, parc. č. 2745/3, vše v k.ú. Pardubice a na částech pozemků parc. 
č. 356/1, parc. č. 129/15, parc. č. 387/1, parc. č. 80/44, parc. č. 351/25, parc. č. 351/22, vše v k.ú. Studánka, za 
účelem uložení a provozování sítě elektronických komunikací v rámci stavby „FTTH Pardubice –  Na Drážkách 
– východ_PANAD2“. 
_________________________________________________________________________________________ 
  

9. 
Vyjádření k žádosti společnosti CETIN a.s. o zřízení budoucího věcného břemene a o zřízení věcného 

břemene za účelem uložení a provozování sítě elektronických komunikací v rámci stavby  
„FTTH Pardubice – Na Drážce – II (FIS)_PANAD3“ 

 
Usnesení R/152/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 



 

 

 
Usnesení z 12. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 11. 9. 2023  4 z 5 

se zřízením budoucího věcného břemene a se zřízením věcného břemene ve prospěch společnosti CETIN a.s., 
IČO 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, na částech pozemků parc. č. 
2742/18, parc. č. 609/3, parc. č. 612/18, parc. č. 832/24, parc. č. 832/28, parc. č. 851/12, parc. č. 854/1, parc. 
č. 857/18, parc. č. 857/2, parc. č. 890/7 vše v k.ú. Pardubice, za účelem uložení a provozování sítě 
elektronických komunikací v rámci stavby „FTTH Pardubice –  Na Drážce – II (FIS)_PANAD3“. 
_________________________________________________________________________________________ 
  

10. 
Vyjádření k žádosti společnosti CETIN a.s. o zřízení budoucího věcného břemene a o zřízení věcného 

břemene za účelem uložení a provozování sítě elektronických komunikací v rámci stavby  
„FTTH Pardubice – Luďka Matury (FIS)“ 

 
Usnesení R/153/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

se zřízením budoucího věcného břemene a se zřízením věcného břemene ve prospěch společnosti CETIN a.s., 
IČO 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, na částech pozemků parc. č. 409/32, 
parc. č. 409/45, parc. č. 409/53, parc. č. 409/54, parc. č. 409/79, parc. č. 409/83, parc. č. 409/87, vše v k.ú. 
Studánka, za účelem uložení a provozování sítě elektronických komunikací v rámci stavby „FTTH Pardubice – 
Luďka Matury (FIS)“. 
_________________________________________________________________________________________ 
  

11. 
Vyjádření k žádosti společnosti CETIN a.s. o zřízení budoucího věcného břemene a o zřízení věcného 

břemene za účelem uložení a provozování sítě elektronických komunikací v rámci stavby  
„FTTH Pardubice – Erno Košťála_PAERNI“ 

 
Usnesení R/154/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

se zřízením budoucího věcného břemene a se zřízením věcného břemene ve prospěch společnosti CETIN a.s., 
IČO 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, na částech pozemků parc. č. 
409/199, parc. č. 409/176, parc. č. 409/179, parc. č. 409/175, parc. č. 409/177, parc. č. 409/189, parc. č. 
409/22, parc. č. 409/25, parc. č. 409/23, parc. č. 409/38, parc. č. 409/39, parc. č. 473, parc. č. 475, parc. č.  
409/31, parc. č. 409/33 a parc. č.  409/90, vše v k.ú. Studánka, za účelem uložení a provozování sítě 
elektronických komunikací v rámci stavby „FTTH_Pardubice – Erno Košťála_PAERNI“. 
_________________________________________________________________________________________ 
  

12. 
Vyjádření k nové trase vedení elektronických komunikací akce  „Metropolitní optická síť – Blahoutova“ 

 
Usnesení R/155/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a   

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III, s návrhem nové trasy vedení elektronických komunikací akce „Metropolitní 
optická síť – Blahoutova“ tak, jak je uvedeno ve výkresu č. D1 – Polohopis trasy, který je součástí projektové 
dokumentace pro územní rozhodnutí zpracované v říjnu 2022 společností astalon s.r.o., se sídlem Hůrka 54, 
Bílé Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ 275 42 009 za dodržení podmínek uvedených v příloze č. 2 tohoto 
usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 
  



 

 

 
Usnesení z 12. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 11. 9. 2023  5 z 5 

13. 
Vyjádření k nové trase vedení elektronických komunikací akce „Metropolitní optická síť – Dubinská“ 

 
Usnesení R/156/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a   

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III, s návrhem nové trasy vedení elektronických komunikací akce „Metropolitní 
optická síť – Dubinská“, tak jak je uvedeno v situačních výkresech č. D1 – Polohopis trasy úsek 1 a D2 – 
Polohopis trasy úsek 2, které jsou součástí projektové dokumentace pro územní rozhodnutí zpracované 
v lednu 2023 společností astalon s.r.o., se sídlem Hůrka 54, Bílé Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ 275 42 009 za 
dodržení podmínek uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 
  

14. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 

„Servis a údržba 28 ks sorpčních vpustí v majetku Statutárního města Pardubice instalovaných od roku 2017 
do roku 2021 na území Městského obvodu Pardubice III“ 

 
Usnesení R/157/2023                                                 (rozprava: 2; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a 

1. schvaluje  
dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů a dle čl. IV, odst. 2. písm. p) Vnitřní směrnice 
č. 9/2011 ve znění dodatku č. 6 - Zadávací řád veřejných zakázek zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na služby „Servis a údržba sorpčních vpustí v majetku Statutárního města Pardubice instalovaných od 
roku 2017 do roku 2021 na území Městského obvodu Pardubice III“ dodavateli společnosti LIKVIDACE 
ODPADU CZ s.r.o., se sídlem Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 24823473 za nabídkovou cenu 
93 150 Kč bez DPH, tj. 112 711,50 Kč včetně DPH 21 %; 
 

2. ukládá 
uzavřít se společnosti LIKVIDACE ODPADU CZ s.r.o., se sídlem Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8, 
IČO: 24823473 smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Servis a údržba 
sorpčních vpustí v majetku Statutárního města Pardubice instalovaných od roku 2017 do roku 2021 na 
území Městského obvodu Pardubice III“. Smlouva o dílo č. SV – MO III 01/2023 je nedílnou součástí 
tohoto usnesení.        

  Z: Ing. Lenka Vacinová 
                   T: září 2023 

_________________________________________________________________________________________ 
 

Zpracovala:      Pavlína Kučerová   (kancelář starosty Městského obvodu Pardubice III). 

 


